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LXVII Cto. de España Absoluto de invierno P25 - ASTRALPOOL
Madrid, 14 - 17/11/2024

Prueba 29 Masc., 200m Espalda Abs.
16/11/2024 - 10:30 Resultados Prelim
World Record 1:45.63 LARKIN, Mitchell AUS Sydney (AUS) 27/11/2015
European Record 1:46.11 VYATCHANIN, Arkady RUS Berlin (GER) 15/11/2009
Récord España 1:49.22 WILDEBOER FABER, Aschwin RIJEKA (CRO) 11/12/2008
Récord Campeonato 1:50.22 GONZALEZ DE OLIVEIRA, Hugo ESP PALMA DE MALLORCA 27/11/2021

Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo AQUA

1. MARTÍNEZ SOTA, Iván 05 C.N. Las Norias 1:53.47 806 A
25m: 12.70 12.70 75m: 40.86 14.26 125m: 1:09.55 14.30 175m: 1:39.12 14.76
50m: 26.60 13.90 100m: 55.25 14.39 150m: 1:24.36 14.81 200m: 1:53.47 14.35

2. SANCHEZ CASTILLO, Pedro 03 C.N. Tenis Elche 1:55.24 770 A
25m: 12.92 12.92 75m: 41.07 14.18 125m: 1:10.17 14.55 175m: 1:40.19 15.00
50m: 26.89 13.97 100m: 55.62 14.55 150m: 1:25.19 15.02 200m: 1:55.24 15.05

3. GONZALEZ DE OLIVEIRA, Hugo 99 C.N. Terrassa 1:56.84 738 A
25m: 13.19 13.19 75m: 42.22 14.49 125m: 1:11.97 14.80 175m: 1:42.02 15.08
50m: 27.73 14.54 100m: 57.17 14.95 150m: 1:26.94 14.97 200m: 1:56.84 14.82

4. MIRA ALBALADEJO, Diego 01 C.N. Sabadell 1:57.35 729 A
25m: 13.03 13.03 75m: 41.62 14.57 125m: 1:11.47 14.99 175m: 1:42.04 15.44
50m: 27.05 14.02 100m: 56.48 14.86 150m: 1:26.60 15.13 200m: 1:57.35 15.31

5. IGUIÑIZ PORRES, Asier 05 C.D.N. Bidasoa XXI 1:58.24 712 A
25m: 12.77 12.77 75m: 42.26 14.96 125m: 1:12.87 15.41 175m: 1:43.46 15.18
50m: 27.30 14.53 100m: 57.46 15.20 150m: 1:28.28 15.41 200m: 1:58.24 14.78

6. ZUBELDIA OTEIZA, Mattin 07 Tolosaldea Usabal I.K.T. 1:59.16 696 A
25m: 13.75 13.75 75m: 43.69 14.98 125m: 1:14.30 15.12 175m: 1:44.43 15.06
50m: 28.71 14.96 100m: 59.18 15.49 150m: 1:29.37 15.07 200m: 1:59.16 14.73

7. ARAUZ CONESA, Javier 99 C.D. Gredos San Diego 1:59.47 691 A
25m: 13.16 13.16 75m: 42.40 14.98 125m: 1:12.62 15.14 175m: 1:43.91 15.78
50m: 27.42 14.26 100m: 57.48 15.08 150m: 1:28.13 15.51 200m: 1:59.47 15.56

8. SMOK, Alan 05 C.N. Terrassa 1:59.83 684 A
25m: 13.19 13.19 75m: 42.51 14.99 125m: 1:13.16 15.49 175m: 1:44.53 15.68
50m: 27.52 14.33 100m: 57.67 15.16 150m: 1:28.85 15.69 200m: 1:59.83 15.30

9. NAVARRO LOSADA, Sergi 07 C.N. Ferrol 1:59.92 683 B
25m: 13.28 13.28 75m: 42.72 14.72 125m: 1:13.47 15.40 175m: 1:44.84 15.57
50m: 28.00 14.72 100m: 58.07 15.35 150m: 1:29.27 15.80 200m: 1:59.92 15.08

10. MARTIN BURGUILLO, Marcos 02 C.N. Terrassa 1:59.95 682 B
25m: 13.37 13.37 75m: 42.50 14.86 125m: 1:12.95 15.27 175m: 1:44.51 16.09
50m: 27.64 14.27 100m: 57.68 15.18 150m: 1:28.42 15.47 200m: 1:59.95 15.44

11. PEREZ PUJOL, Oriol 05 C.N. Terrassa 2:00.03 681 B
25m: 13.61 13.61 75m: 43.30 15.00 125m: 1:13.68 15.20 175m: 1:44.53 15.56
50m: 28.30 14.69 100m: 58.48 15.18 150m: 1:28.97 15.29 200m: 2:00.03 15.50

12. SANCHEZ-INFANTES HITA, Israel 04 C.N. El Cisne 2:00.39 675 B
25m: 13.65 13.65 75m: 43.29 15.02 125m: 1:13.93 15.51 175m: 1:45.19 15.78
50m: 28.27 14.62 100m: 58.42 15.13 150m: 1:29.41 15.48 200m: 2:00.39 15.20

13. CAMPOS BEAS-PEREZ DE TUDELA, Miguel03 C.D. Nados Castellon 2:00.99 665 B
25m: 13.22 13.22 75m: 43.47 15.33 125m: 1:14.10 15.36 175m: 1:45.50 15.65
50m: 28.14 14.92 100m: 58.74 15.27 150m: 1:29.85 15.75 200m: 2:00.99 15.49
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14. POLO CAPO, Victor 06 C.N. .Palma de Mallorca 2:02.04 648 B
25m: 13.60 13.60 75m: 43.75 15.34 125m: 1:14.59 15.40 175m: 1:46.19 15.88
50m: 28.41 14.81 100m: 59.19 15.44 150m: 1:30.31 15.72 200m: 2:02.04 15.85

15. DIEZ GAMBIOLI, Olivier 07 Real Canoe N.C. 2:02.05 648 B
25m: 13.96 13.96 75m: 44.32 15.33 125m: 1:15.24 15.39 175m: 1:46.68 15.81
50m: 28.99 15.03 100m: 59.85 15.53 150m: 1:30.87 15.63 200m: 2:02.05 15.37

16. ARIAS REVENGA, Hector 07 C.D. Gredos San Diego 2:02.16 646 B
25m: 13.55 13.55 75m: 43.34 15.13 125m: 1:14.86 15.85 175m: 1:46.66 15.89
50m: 28.21 14.66 100m: 59.01 15.67 150m: 1:30.77 15.91 200m: 2:02.16 15.50

17. CALERO RODRIGUEZ, Saul-Nacxit 06 C.D. Gredos San Diego 2:02.30 644 R
25m: 13.65 13.65 75m: 44.13 15.52 125m: 1:15.29 15.60 175m: 1:46.78 15.85
50m: 28.61 14.96 100m: 59.69 15.56 150m: 1:30.93 15.64 200m: 2:02.30 15.52

18. DORADO ROMERO, Iker 08 C.N. Sonseca 2:03.28 629 R
25m: 13.53 13.53 75m: 44.74 15.81 125m: 1:16.21 15.26 175m: 1:47.78 15.63
50m: 28.93 15.40 100m: 1:00.95 16.21 150m: 1:32.15 15.94 200m: 2:03.28 15.50

19. RODRIGUEZ FERNANDEZ, Marcos 07 Real Canoe N.C. 2:03.33 628 R
25m: 13.84 13.84 75m: 44.93 15.94 125m: 1:16.16 15.58 175m: 1:47.73 15.93
50m: 28.99 15.15 100m: 1:00.58 15.65 150m: 1:31.80 15.64 200m: 2:03.33 15.60

20. GARCIA PEREZ, Felipe Manuel 07 C.N. Ferca-San Jose 2:03.86 620
25m: 13.71 13.71 75m: 44.03 15.40 125m: 1:15.58 15.67 175m: 1:47.88 16.17
50m: 28.63 14.92 100m: 59.91 15.88 150m: 1:31.71 16.13 200m: 2:03.86 15.98

21. MUGIKA BIKUNA, Ion 94 C.D.N. Bidasoa XXI 2:04.21 615
25m: 13.55 13.55 75m: 44.63 15.55 125m: 1:15.91 15.49 175m: 1:48.10 16.15
50m: 29.08 15.53 100m: 1:00.42 15.79 150m: 1:31.95 16.04 200m: 2:04.21 16.11

22. SUAREZ MARTINEZ, Diego 08 Casino de La Coruña 2:04.52 610
25m: 13.93 13.93 75m: 45.01 15.61 125m: 1:16.57 15.68 175m: 1:48.80 16.40
50m: 29.40 15.47 100m: 1:00.89 15.88 150m: 1:32.40 15.83 200m: 2:04.52 15.72

23. SIMON ARAGON, Marcos 04 S.D. Anaitasuna 2:04.62 608
25m: 13.87 13.87 75m: 45.09 15.63 125m: 1:16.25 15.51 175m: 1:48.40 16.20
50m: 29.46 15.59 100m: 1:00.74 15.65 150m: 1:32.20 15.95 200m: 2:04.62 16.22

24. CARNE BARO, Roger 06 C.E. Mediterrani 2:04.69 607
25m: 13.86 13.86 75m: 44.76 15.47 125m: 1:16.65 16.00 175m: 1:48.81 16.09
50m: 29.29 15.43 100m: 1:00.65 15.89 150m: 1:32.72 16.07 200m: 2:04.69 15.88

25. LIZARDUY CASTILLO, Sergio 06 C.N. Menditxo 2:04.86 605
25m: 14.57 14.57 75m: 45.54 15.64 125m: 1:17.26 16.00 175m: 1:49.32 15.96
50m: 29.90 15.33 100m: 1:01.26 15.72 150m: 1:33.36 16.10 200m: 2:04.86 15.54

26. MICHEL DE OLIVEIRA, Virgil 08 C.N. San Javier Mar Menor 2:05.02 603
25m: 13.60 13.60 75m: 44.31 15.71 125m: 1:16.33 16.03 175m: 1:49.19 16.37
50m: 28.60 15.00 100m: 1:00.30 15.99 150m: 1:32.82 16.49 200m: 2:05.02 15.83

27. HURTADO PASCUAL, Nicolas 08 Real Canoe N.C. 2:05.18 600
25m: 13.88 13.88 75m: 44.75 15.62 125m: 1:16.82 16.05 175m: 1:49.42 16.33
50m: 29.13 15.25 100m: 1:00.77 16.02 150m: 1:33.09 16.27 200m: 2:05.18 15.76

28. QUILES DEL POZO, Juan Ramon 06 Universidad de Granada 2:05.36 598
25m: 13.35 13.35 75m: 43.08 15.16 125m: 1:15.00 16.10 175m: 1:48.76 16.60
50m: 27.92 14.57 100m: 58.90 15.82 150m: 1:32.16 17.16 200m: 2:05.36 16.60



Splash Meet Manager, 11.80519 Registered to Real Federacion Española de Natacion 16/11/2024 10:42 - Página 3

LXVII Cto. de España Absoluto de invierno P25 - ASTRALPOOL
Madrid, 14 - 17/11/2024

Prueba 29, Masc., 200m Espalda, Prelim, Abs.

Clasificación AN Tiempo AQUA

29. ARRUABARRENA MAYOR, Ander 99 C.E. Mediterrani 2:05.89 590
25m: 13.52 13.52 75m: 44.08 15.66 125m: 1:15.25 15.59 175m: 1:48.34 17.02
50m: 28.42 14.90 100m: 59.66 15.58 150m: 1:31.32 16.07 200m: 2:05.89 17.55

30. CARÓS ITÚRBIDE, Marc 03 C.E. Mediterrani 2:06.25 585
25m: 13.91 13.91 75m: 44.38 15.48 125m: 1:16.37 16.16 175m: 1:50.00 16.96
50m: 28.90 14.99 100m: 1:00.21 15.83 150m: 1:33.04 16.67 200m: 2:06.25 16.25

31. FORTES MORON, Antonio 05 C.N. Caceres Delfines 2:06.31 584
25m: 14.00 14.00 75m: 45.96 16.11 125m: 1:18.47 16.20 175m: 1:50.39 16.08
50m: 29.85 15.85 100m: 1:02.27 16.31 150m: 1:34.31 15.84 200m: 2:06.31 15.92

32. FERRIZ VALLEJO, Aleix 03 C.N. Mataro 2:06.48 582
25m: 14.29 14.29 75m: 45.23 15.69 125m: 1:17.08 15.94 175m: 1:49.87 16.42
50m: 29.54 15.25 100m: 1:01.14 15.91 150m: 1:33.45 16.37 200m: 2:06.48 16.61

33. PÉREZ AYERRA, Mikel 07 S.D. Anaitasuna 2:06.49 582
25m: 14.05 14.05 75m: 45.48 15.88 125m: 1:17.70 15.99 175m: 1:50.41 16.46
50m: 29.60 15.55 100m: 1:01.71 16.23 150m: 1:33.95 16.25 200m: 2:06.49 16.08

34. GUILLEN RACIONERO, Izan 09 C.D.E. Malvar 2:07.23 572
25m: 13.80 13.80 75m: 45.24 16.00 125m: 1:18.17 16.48 175m: 1:51.06 16.46
50m: 29.24 15.44 100m: 1:01.69 16.45 150m: 1:34.60 16.43 200m: 2:07.23 16.17

35. RUBIO BASARTE, Sergio 05 C.N. El Cisne 2:07.43 569
25m: 14.05 14.05 75m: 45.15 15.77 125m: 1:17.70 16.53 175m: 1:51.12 16.75
50m: 29.38 15.33 100m: 1:01.17 16.02 150m: 1:34.37 16.67 200m: 2:07.43 16.31

36. RUANO CERDÁ, Pedro 03 C.N. Terrassa 2:07.58 567
25m: 13.86 13.86 75m: 44.37 15.52 125m: 1:17.17 16.44 175m: 1:51.45 17.21
50m: 28.85 14.99 100m: 1:00.73 16.36 150m: 1:34.24 17.07 200m: 2:07.58 16.13

37. GARCIA SAIZ, Andres 05 C.D. Gredos San Diego 2:07.62 567
25m: 14.36 14.36 75m: 45.96 15.96 125m: 1:18.95 16.55 175m: 1:51.88 16.38
50m: 30.00 15.64 100m: 1:02.40 16.44 150m: 1:35.50 16.55 200m: 2:07.62 15.74

38. NUÑEZ GRANELL, Nil 08 C.N. Premia 2:07.64 566
25m: 14.32 14.32 75m: 45.97 16.08 125m: 1:18.66 16.41 175m: 1:51.80 16.44
50m: 29.89 15.57 100m: 1:02.25 16.28 150m: 1:35.36 16.70 200m: 2:07.64 15.84

39. RUIZ MARTIN, Marcos 05 C.N. Madrid Moscardo 2:08.16 559
25m: 14.36 14.36 75m: 45.78 15.99 125m: 1:18.24 16.37 175m: 1:51.85 16.90
50m: 29.79 15.43 100m: 1:01.87 16.09 150m: 1:34.95 16.71 200m: 2:08.16 16.31

40. CUEN SIBILA, Biel 07 Fed. Andorrana 2:08.57 554
25m: 14.36 14.36 75m: 45.75 15.97 125m: 1:18.19 16.36 175m: 1:51.93 16.98
50m: 29.78 15.42 100m: 1:01.83 16.08 150m: 1:34.95 16.76 200m: 2:08.57 16.64

41. NAVARRO SASTRE, Ignacio 06 C.N. Mairena Aljarafe 2:08.90 550
25m: 13.93 13.93 75m: 45.64 16.06 125m: 1:18.70 16.42 175m: 1:52.45 16.87
50m: 29.58 15.65 100m: 1:02.28 16.64 150m: 1:35.58 16.88 200m: 2:08.90 16.45

42. FENTE DAMERS, Victor 09 C.D. Sek 2:09.28 545
25m: 14.39 14.39 75m: 46.37 16.18 125m: 1:19.22 16.53 175m: 1:53.08 16.88
50m: 30.19 15.80 100m: 1:02.69 16.32 150m: 1:36.20 16.98 200m: 2:09.28 16.20

43. PUERTAS JIMENEZ, Alejandro 06 Universidad de Granada 2:10.40 531
25m: 13.60 13.60 75m: 43.78 15.32 125m: 1:16.53 16.57 175m: 1:52.11 18.25
50m: 28.46 14.86 100m: 59.96 16.18 150m: 1:33.86 17.33 200m: 2:10.40 18.29
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44. GONZALEZ ESTEVEZ, Yoel 07 C.N. Ponteareas 2:11.28 520
25m: 14.74 14.74 75m: 46.80 16.00 125m: 1:20.29 16.88 175m: 1:54.64 17.12
50m: 30.80 16.06 100m: 1:03.41 16.61 150m: 1:37.52 17.23 200m: 2:11.28 16.64

45. RAYO FOUCES, Daniel 07 C.N. Mataro 2:13.59 494
25m: 13.98 13.98 75m: 45.54 16.22 125m: 1:19.91 17.53 175m: 1:56.16 18.39
50m: 29.32 15.34 100m: 1:02.38 16.84 150m: 1:37.77 17.86 200m: 2:13.59 17.43

NP GARACH BENITO, Carlos 04 C.N. Churriana
Baja LOPEZ CONDE, Alvaro 92 C. Nautico Sevilla
Baja CORTES HERNÁNDEZ, Diego 07 C.N. Delfin
Baja SALAS DOMINGUEZ, Samuel 03 C.N. Mairena Aljarafe


